PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Contratação

TERMO DE APOSTILAMENTO

APOSTILA PARA INTEGRALIZAR O 4º TERMO ADITIVO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 35 /2017

OBJETO: O presente termo de apostila tem por objeto a integralização do 4º Termo Aditivo para constar o resumo
das demonstrações do exercício finaneciro de 2018, cargo a cargo, bem como os valores repactuados e pagos
mês a mês, referente ao mesmo período, objeto do estudo elaborado pela GEINF, evento 0597246, da pasta
CXXIV, do Contrato nº 35/2017, em razão do pedido da contratada.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. A cláusula segunda do 4º Termo Aditivo será acrescida dos itens 2.1 Resumo das Demonstrações do Exercício
de 2018 e do 2.2  Reequilíbrio Contratual, os quais integram este instrumento, transcrevendo-os abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO
2.1. Resumo das Demonstrações do Exercício de 2018

CARGO QTDE

R$ R$ R$

POSTO TOTAL        GLOBAL

(serviço) (mensal)        (ano)

           Copeira             Rio
Branco 22        2.272,78 50.001,16

600.013,92

      Copeira

 Interior
11        1.978,93 21.768,23

     261.218,76

 Carregadores    Rio Branco 12        2.417,97 29.015,64
348.187,68

Carregadores    Interior 3        2.085,23 6.255,69
75.068,28

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=630887&id_procedimento_atual=3299&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000954&infra_hash=7b54f2b964dae6f83b5534c31dc635c1989bdc96be7ca423896703f559e6733a

       Jardineiro         Rio
Branco 4        2.791,97 11.167,88

134.014,56

   Jardineiro    Interior 1        2.504,59 2.504,59
30.055,08

        Montador          Rio
Branco 2        2.314,69 4.629,38

55.552,56

TOTAL 55 - 125.342,57
1.504.110,84

2.2. Reequilíbrio Contratual

2.2.1. Valores Repactuados / Valores Pagos / Valores a Indenizar

 REEQUILÍBRIO  Valores (R$) Valores (R$) Valor (R$)

 2018  Mensais

   Repactuados Pagos Indenizatório

2018 jan/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

fev/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

mar/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

abr/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

mai/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

jun/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

jul/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

ago/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

set/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

out/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

nov/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

dez/18  125.342,57 116.391,28 8.951,29

  125.342,57 116.391,28 8.951,29

Total (R$)  1.504.110,84 1.396.695,36 107.415,48

Fonte de Uso:

* valores pagos_Relação de Pagamentos por Credor/Fatura_
24/05/2019_16:18:19

DA RATIFICAÇÃO – Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a
fazer parte este Instrumento.

Rio Branco-AC, 18 de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador FRANCISCO DJALMA da Silva, Presidente, em
23/03/2020, às 11:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 0761006 e o código CRC 9B926C5C.

Processo Administrativo n. 0000468-04.2016.8.01.0000 0761006v1

Criado por isaias.martins, versão 1 por isaias.martins em 18/03/2020 09:49:02.

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=0761006&crc=9B926C5C